

MENU

**CAIXA**

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Orçamento Base para Licitação - FGTS

Grau de Sigilo

#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	PROponente / TOMADOR Prefeitura Municipal de Machadinho	APelido DO EMPREENDIMENTO Tenda etapa 02: piso, cobertura e elétrica.
LOCALIDADE SINAPI PORTO ALEGRE	DATA BASE 02-24 (N DES.)	DESCRIÇÃO DO LOTE	MUNICIPIO / UF 0Machadinho / RS
			BDI 1 20,35%
			BDI 2 0,00%
			BDI 3 0,00%

FILTRO

Nível	Nível Corrigido	Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
F	LOTE	LOTE	0								250.894,42
F	Meta	Meta	1.		TENDA ETAPA 2 : PISO, COBERTURA E ELETRICA.					-	250.894,42
F	Nível 2	Nível 2	1.1.		COBERTURA METÁLICA					-	78.364,80
F	Serviço	Serviço	1.1.0.1.	SINAPI	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMINIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS. INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	1.080,00	60,29	72,56	78.364,80
F	Nível 2	Nível 2	1.2.		PISO EM CONCRETO					-	154.936,80
F	Serviço	Serviço	1.2.0.1.	SINAPI	103913	EXECUÇÃO DE PISO INDUSTRIAL DE CONCRETO ARMADO, FCK = 20 MPA. ESPESSURA DE 12,0 CM. AF_04/2022	M2	1.080,00	119,20	143,46	154.936,80
F	Nível 2	Nível 2	1.3.		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					-	17.592,82
F	Nível 3	Nível 3	1.3.1.		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO					-	164,26
F	Serviço	Serviço	1.3.1.1.	SINAPI-I	39800	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	UN	1,00	77,82	93,66	93,66
F	Serviço	Serviço	1.3.1.2.	SINAPI	93657	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	14,62	17,60	17,60
F	Serviço	Serviço	1.3.1.3.	SINAPI	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4,00	11,01	13,25	53,00
F	Nível 3	Nível 3	1.3.2.		ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS					-	7.268,85
F	Serviço	Serviço	1.3.2.1.	SINAPI	95727	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	M	236,00	22,29	26,83	6.331,88
F	Serviço	Serviço	1.3.2.2.	SINAPI-I	1891	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	100,00	1,48	1,78	178,00
F	Serviço	Serviço	1.3.2.3.	SINAPI-I	20254	CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA, DE SOBREPOR, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSÕES 15 X 15 X 10* CM	UN	27,00	23,36	28,11	758,97
F	Nível 3	Nível 3	1.3.3.		TOMADAS E INTERRUPTORES					-	270,48
F	Serviço	Serviço	1.3.3.1.	Composição	03	CONJUNTO DE TOMADA BAIXA EM CAIXA TIPO CONDULETE INSTALAÇÃO APATENTE, 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	-	6,00	37,46	45,08	270,48
F	Nível 3	Nível 3	1.3.4.		CONDUTORES					-	4.382,31
F	Serviço	Serviço	1.3.4.1.	SINAPI	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	325,00	2,82	3,39	1.101,75
F	Serviço	Serviço	1.3.4.2.	SINAPI	91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	132,00	8,54	10,28	1.356,96
F	Serviço	Serviço	1.3.4.3.	SINAPI	92980	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	30,00	9,33	11,23	336,90
F	Serviço	Serviço	1.3.4.4.	SINAPI	101561	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	M	90,00	14,65	17,63	1.586,70
F	Nível 3	Nível 3	1.3.5.		LUMINÁRIAS					-	5.506,92
F	Serviço	Serviço	1.3.5.1.	SINAPI	97586	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	27,00	169,47	203,96	5.506,92

Encargos sociais: Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

Machadinho / RS  
Local

Responsável Técnico  
Nome: Afonso Takao Duarte Iwai